муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад  № 102»

(МБДОУ № 102)

ПРИКАЗ

11.01.2023                                                                                                № 17-23-1

О мерах по противодействию

коррупции.

          В соответствии с ФЗ от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии

коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218 « О противодействии

коррупции в Ростовской области» ( в ред. От 16.04.2011), а также во исполнение

Плана противодействия коррупции в Администрации города Ростова-на-Дону, её

отраслевых и территориальных органах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 102

на 2023 год.

2. Ознакомить работников МБДОУ № 102 с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

организациях;

3. Запланировать ежегодное проведение отчетов не реже 1 раз в квартал .

4.Утвердить Кодекс профессиональный этики МБДОУ № 102.

5.Утвердить Инструкцию по соблюдению этики служебного поведения сотрудников

МБДОУ № 102.

6. Работникам МБДОУ :

6.1. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств.

6.2 Исключить случаи неправомерного взимания работниками МБДОУ наличных

денежных средств и материальных ценностей с родителей воспитанников.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 102                                                        А.В. Лебедевич

		2023-01-28T20:55:48+0300
	Лебедевич Анна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа